[image: Герб Курм]
Администрация
Муниципального образования
Костинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.07.2025 №45-п

О внесении изменений в
постановление от 18.04.2025 № 17-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Костинскитй сельсовет Курманаевского района №17-п от 18.04.2025 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»» следующие изменения:
1. Подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» и пункт 2.7 раздела «II.Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
2. Пункт 2.22 подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальные услуги» раздела «II.Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.22. Требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, для предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются на официальном сайте, а также на ЕПГУ.».
3. Пункт 2.23 подраздела «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела «II.Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.23. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе сведения о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), удобстве информирования Заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления муниципальной услуги размещаются на официальном сайте, а также на ЕПГУ.».
4. Разделы «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» и «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления Оренбургской области, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования                                          Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

image1.jpeg

Администрация

Муниципального образования

Костинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11

.07.2025 №45

-

п

О внесении изменений в

постановление

от

18.04.2025

№

17

-

п

В

соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государс

твенных и муниципальных услуг»

внести в

приложение к постановлению

Администрации муниципального

образования

Костинскитй

сельсовет Курманаевского района

№17

-

п от

18.04.2025

«

Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «

Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка или объекта

капитального строительства

»

»

следующие изменения:

1.

Подраздел «

Правовые основания для предоставления

м

униципальной услуги» и пункт 2.7

р

аздел

а

«

II

.

Стандарт предоставления

муниципальной услуги

»

исключить.

2. Пункт 2.22

подраздела

«

Требования к помещениям, в которых

предоставляется

муниципальные услуги

»

р

аздела «

II

.Стандарт

предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«

2.22

.

Требования, которым должны соответствовать помещения, в

которых предоставляетс

я муниципальная услуга, в том числе зал ожидания,

места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов

и (или) информации, для предоставления муниципальной услуги, а такж

е

требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной

защите инвалидов размеща

ются на официальном сайте

, а также на ЕПГУ

.

».

3

.

Пункт 2.23

подраздела

«Показатели

доступности и качества

муниципальной

у

слуги»

р

аздела «

II

.Стандарт предоставления

муниципальной услуги»

изложить в новой редакции

:

«

2.23

.

Перечень показателей качества и доступности муниципальной

услуги, в том числе сведения о доступности электронных форм документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности

                                                                    Администрация   Муниципального образования   Костинский сельсовет   Курманаевского района   Оренбургской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     11 .07.2025 №45 - п       О внесении изменений в    постановление   от  18.04.2025   №  17 - п       В  соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государс твенных и муниципальных услуг»   внести в  приложение к постановлению   Администрации муниципального  образования   Костинскитй   сельсовет Курманаевского района   №17 - п от  18.04.2025   « Об утверждении  Административного регламента предоставления   муниципальной услуги « Предоставление разрешения на условно  разрешенный вид использования  земельного участка или объекта  капитального строительства » »   следующие изменения:   1.   Подраздел « Правовые основания для предоставления  м униципальной услуги» и пункт 2.7   р аздел а   « II . Стандарт предоставления  муниципальной услуги »  исключить.   2. Пункт 2.22   подраздела   « Требования к помещениям, в которых  предоставляется   муниципальные услуги »  р аздела « II .Стандарт  предоставления муниципальной услуги»   изложить в новой редакции:   « 2.22 .  Требования, которым должны соответствовать помещения, в  которых предоставляетс я муниципальная услуга, в том числе зал ожидания,  места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,  информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов  и (или) информации, для предоставления муниципальной услуги, а такж е  требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в  соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной  защите инвалидов размеща ются на официальном сайте , а также на ЕПГУ . ».   3 .  Пункт 2.23   подраздела   «Показатели  доступности и качества   муниципальной   у слуги»  р аздела « II .Стандарт предоставления  муниципальной услуги»   изложить в новой редакции :   « 2.23 .   Перечень показателей качества и доступности муниципальной  услуги, в том числе сведения о доступности электронных форм документов,  необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности